Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072800121

121

Nº 143, terça-feira, 28 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PIAUÍ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 53193.003214/2020-36

Espécie: Contrato nº 53193.003214/2020-36; Contratante: Conselho Regional de Medicina
do Estado do Piauí - CRM-PI; CNPJ nº 11.002.359/0001-14; CONTRATADA: Empresa
Brasileira de Correios e Telegráfos - Superintendência Estadual do Piauí. CNPJ:
34.028.316/0022-38; Objeto: contratação de produtos e serviços por meio de Pacote de
Serviços dos CORREIOS mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais e Anexos,
quando contratados serviços específicos, que permite a compra de produtos e utilização
dos diversos serviços dos CORREIOS por meio dos canais de atendimento disponibilizados.
Processo nº 007/2020/CRM-PI; Inexigibilidade nº 001/2020/CRM-PI; VALOR GLOBAL: R$
40.0000,00 (quarenta mil reais). Vigência: 22/07/2020 a 22/07/2021. Regência Legal: Lei
8.666/1993 e suas alterações; Data da assinatura: 22/07/2020.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2020

Processo nº 06/2020.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de Telefonia Móvel
Celular, para ligações locais (VC1) e longa distância (VC2 e VC3) 9 linhas voz e dados e 1
linha de banda larga todas habilitados com prazo de vigência de 12 meses, para o Conselho
Regional de Medicina do Rio Grande do Norte. ATA DA ABERTURA: 07/08/2020 às 10:00h.
LOCAL: Sede do CREMERN, sito Av. Rio Branco, 398 - Cidade Alta- Natal-RN. Edital à
disposição dos interessados no site do CREMERN (www.cremern.org.br), na opção Link
Transparência, ou no endereço citado, das 14h às 18h". Esclarecimentos pelo telefone (84)
4006-5357/4006-5358.

Natal/RN, 24 de julho de 2020.
BRUNO BULHOES DE LIMA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso de licitação, Pregão Nº 11/2020 publicado no D.O.U de 17/07/2020,
Seção 3, Pág. 114 , Onde se lê: Informações Gerais: . Leia-se: Informações Gerais: A
presente contratação adotará como regime de execução a Empreitada por Menor Preço
Global. Retificado no edital o item 5 - Envio da proposta (item 5.8.1) onde se lê Valor
Unitário altera-se redação para Valor a ser ofertado pelo valor total/anual do grupo .

(SIDEC - 27/07/2020) 389180-00001-2020NE002020

EXTRATO DE CONTRATO

DL: 050/2019, ESPÉCIE: Dispensa, CONTRATANTE: CRM-SC, CONTRATADO: JOSÉ FA LC H E T T I
representado por EDNA SILVA FALCHETTI, OBJETO: Locação de sala comercial em Tubarão,
cláusula segunda (DA VIGÊNCIA), cláusula terceira (DO VALOR), as demais cláusulas foram
ratificadas. VALOR GLOBAL: R$ 21.845,73, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.33.90.39.005, VIGÊNCIA: 01.05.2020 a 30.04.2021, EMPENHO nº 392 de
23.07.2020; FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 8.666/93, FORO Florianópolis-SC, DATA DA
ASSINATURA: 01 de maio de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS
EDITAL DE SUSPENSÃO

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das
atribuições conferidas pela Lei nº 3.268/57, regulamentada pelo Decreto nº 44.045/58,
bem como pela Resolução CFM nº 2.145/2016, em cumprimento à decisão proferida pelo
Tribunal Superior de Ética Médica do Conselho Federal de Medicina, promove, por meio
deste ato, a SUSPENSÃO PARCIAL DA INTERDIÇÃO CAUTELAR DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL
do médico Ronis Ferreira da Silva, CRM-TO nº 2787, denunciado nos autos do Processo
Ético-Profissional nº 06/2020, podendo, de imediato, voltar à prática da Medicina. Todavia,
fica referido profissional proibido de fazer qualquer publicidade médica, em qualquer
mídia, até o trânsito em julgado do Processo Ético-Profissional n. 006/2020, que deu
origem à interdição.

Palmas, 27 de julho de 2020.
DR. MURILLO FARO CIFUENTES

Corregedor

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DO ACRE

EDITAL Nº 1, DE 15 DE JULHO DE 2020
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2018

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO ACRE - CRMV-AC, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas
neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes
à matéria, e considerando o disposto no art. 12 da Lei n.º 8.112, de 11/12/1990, e item
15.3 do Edital n.º 01, de 17/04/2018, publicado no Diário Oficial da União, de 18/04/2018,
resolve: TORNAR PÚBLICA a PRORROGAÇÃO, a partir de 27/08/2020, pelo período de 02
(dois) anos, do prazo de validade do CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018, de 17/04/2018, sob
regime de trabalho da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, ou aquele que estiver
vigente à época da contratação, para provimento de vagas do Quadro de Pessoal do
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Acre - CRMV-AC, de acordo com
as normas estabelecidas no edital de abertura do CONCURSO PÚBLICO e retificações
posteriores. O resultado final do CONCURSO PÚBLICO foi homologado e publicado no
Diário Oficial da União, Nº 165, pág. 123, de 27/08/2018.

ANDRÉ LUIZ TEIXEIRA DE CARVALHO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo Administrativo nº 047/2020. Contrato nº 10/2020. Contratante: CRMV-SP.
Contratada: REM Indústria e Comercio Ltda., CNPJ 47.334.701/0001-20. Objeto: aquisição
de serviços técnicos de detecção qualitativa, simultânea e não diferencial de anticorpos IgG
e IgM específicos contra o Coronavírus, por dispensa de licitação, nos termos da art. 24, IV
da Lei de Licitações c/c art. 4º, caput, da Lei 13.979/2020. Vigência: 03/07/2020 a
05/10/2020. Elemento despesa nº 6.2.2.1.1.01.02.02.006.065 - Serviços Médico-Hospitalar,
Odontológico e Laboratoriais - PJ. Valor estimado: R$ 7.920,00. Nota de empenho:
708/2020. Processo financeiro nº 448/2020. Signatários: pelo Contratante, Mário Eduardo
Pulga, Presidente, e pelo Contratado, Leandro T. Henriques Fernandez. Data de assinatura:
03/07/2020.

Terceiro Termo aditivo. Processo Administrativo nº 39/2020. Contrato nº 13/2017. Pregão
Eletrônico nº 05/2017. Contratante: CRMV-SP. Contratada: Bioworld Sistemas Lt Me, CNPJ
11.367.009/0001-51. Objeto: renovação da vigência do contrato originário, conforme art.
57, II da Lei nº 8.666/93. Vigência: 21/07/2020 a 21/07/2021. Elemento despesa nº
6.2.2.1.1.01.02.02.006.036 - Locação de Software - PJ e 6.2.2.1.1.01.02.02.006.021 -
Manutenção e Conservação de Software - PJ. Valor anual: R$ 36.697,19. Nota de empenho:
759/2020 e 760/2020. Processo financeiro nº 168/2020. Signatários: pelo Contratante,
Mário Eduardo Pulga, Presidente, e pelo Contratado, Daniela Cristina de Menezes. Data de
assinatura: 20/07/2020.

Quinto Termo aditivo. Processo Administrativo nº 38/2020. Contrato nº 014/2012.
Contratante: CRMV-SP. Contratada: Marilene Garcia Francisco, CPF 033.649.228/61. Objeto:
renovação da vigência contratual do aluguel do imóvel localizado na cidade de
Campinas/SP. Vigência: 07/07/2020 a 07/07/2022. Elemento despesa nº
6.2.2.1.1.01.02.02.006.035 - Locação de Imóveis - PJ. Valor mensal: R$ 1.321,32. Nota de
empenho: 654/2020. Processo financeiro nº 54/2020. Signatários: pelo Contratante, Mário
Eduardo Pulga, Presidente, e pelo Contratado, Marilene Garcia Francisco. Data de
assinatura: 06/07/2020.

Primeiro Termo aditivo. Processo Administrativo nº 40/2020. Contrato nº 11/2018.
Contratante: CRMV-SP. Contratada: Alfa Germanos Comercial Ltda., CNPJ 00.005.855/0001-
05, Beta Germanos Comercial Ltda., CNPJ 00.456.093/0001-63, Delta Germanos
Empreendimentos e Participações Ltda., CNPJ 00.470.213/0001-87. Objeto: renovação da
vigência contratual do imóvel localizado na cidade de São Paulo/SP, conforme art. 57, II e
§ 1º, I da Lei nº 8.666/93, c/c os arts. 61, § 3º, I e art. 65, "d", do aludido Diploma Legal.
Vigência: 03/08/2020 a 03/08/2022. Elemento despesa nº 6.2.2.1.1.01.02.02.006.035 -
Locação de Imóveis - PJ. Valor mensal: R$ 50.000,00. Nota de empenho: 761/2020,
762/2020 e 763/2020. Processo financeiro nº 152/2020. Data de assinatura: 27/07/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE PENALIDADE

PROC.ÉTICO CRO-PE Nº 184/2016.
O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco, torna público a

condenação, por MAIORIA, da EPAO-53 - Plano Odontológico SulAmérica, a pena de
Censura pública em publicação oficial, de acordo com o artigo 51, III do Código de Ética
Odontológica.

Recife-PE, 27 de julho de 2020.
EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS

Presidente do CRO-PE

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO Nº 310/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019 - Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de busca de dados atualizados, bem
como notificação simples e negativação de pessoas físicas e jurídica, cuja
negativação/restrição de crédito possua abrangência nacional, disponibilizadas via
plataforma web. Contratada: Boa Vista Serviços S.A. Prorrogação do Prazo de Vigência
Contratual conforme disposto no Artigo 57, inciso II e Artigo 65, inciso II, alínea "d" da Lei
8.666/1993. Vigência: 02/07/2020 a 01/07/2021.

PROCESSO Nº 433/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 - Objeto: Contratação de
empresa especializada em tecnologia da informação (TI), para atuar no desenvolvimento de
sistemas de informática, suporte técnico e treinamentos. Contratada: RPC Informática Ltda
EPP. Prorrogação do Prazo de Vigência Contratual conforme disposto no Artigo 57 da Lei
8.666/1993. Vigência: 13/08/2020 a 12/08/2021.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo que entre si celebram - Conselho Regional dos Representantes
Comerciais no Estado do Paraná - CorePR e a Empresa Santa Casa de Misericórdia de Ponta
Grossa. CNPJ 80.238.926/0001-59, em virtude do procedimento de Dispensa de Licitação
proveniente do Processo nº 16/2020, com base no art 24, II da Lei nº 8666/93 bem como
nas Medidas Provisórias 926 de 20 de março de 2020 e 961 de 6 de maio de 2020. Objeto:
Testagem de 01 Colaborador do CorePR para Covid-19 pelos métodos PCR e IgG/IgM
estimando-se 06 testes para este colaborador num período de 60 dias prorrogáveis até a
data limite determinada pelo Decreto Legislativo nº 06/2020. Valor Total da Despesa: R$
1.539,00 com vigência pelo prazo determinado de 60 dias contados a partir do dia 06 de
julho de 2020. Data da assinatura: 06 de julho de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE SERVICO SOCIAL - 7ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n.º 001/2020 - Contrato de Prestação de Serviços n.º 013/ 2019 -
Contratado: COOPERATIVA CENTRAL DE TAXI DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO - Objeto:
- Constituem objeto do presente Termo de Aditamento a inserção da expressão " C L ÁU S U L A
SEXTA- DA VIGÊNCIA" no texto do instrumento de contratação e a prorrogação do prazo de
vigência do contrato supracitado, para o período de 14 (catorze) de agosto de 2020 a 13
(treze) de agosto de 2021, nos termos do permissivo constante na cláusula 6ª do referido
contrato e no artigo 57, II, da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores modificações.
Mantêm-se inalteradas as demais cláusulas contratuais.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n.º 001/2020 - CONVÊNIO PARA O DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE
APRENDIZAGEM Nº. 29260 / 0001 - Convenente: CIEE CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA
ESCOLA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Objeto: - Alteração da cláusula 5ª, caput, do
instrumento de cooperação assinado entre as partes que passará a ter a seguinte redação:
O presente Convênio terá prazo de vigência de 60 (sessenta) meses, a partir da data de sua
assinatura, nos termos do permissivo constante no artigo 57, inciso II, c / c 116 da Lei
Federal n.º 8.666/93 e posteriores modificações, podendo ser denunciado por qualquer das
partes, mediante comunicado por escrito, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias.
Mantêm-se inalteradas as demais cláusulas contratuais.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-28T01:37:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial